
 

EcoTravers Sp. z o.o. Producent Desek Kompozytowych 

ul. Grunwaldzka 35, 84-230 Rumia, Tel. +48 514 120 344 

kontakt@ecotravers.com www.ecotravers.com 

KRS: 0000777479, NIP: 588 244 76 38, REGON: 382867993 

OBECNÉ BODY 

Během počátečního období používání kompozitní desky koření pod vlivem vnějších podmínek. Barva 
se po několika měsících stabilizuje a dosáhne konečné sytosti. 

Vzhledem k vlastnostem materiálu může během přepravy dojít k mírným deformacím příčného 
zakřivení. Ohýbání desky nebo latě není vadou výrobku a nemění jeho mechanické vlastnosti. Po 
instalaci se kompozitní prvky vrátí do původního tvaru. 

Kompozit nevyžaduje žádnou speciální údržbu, olejování ani lakování. Výrobce nenese odpovědnost za 
případné škody způsobené použitím čisticích, impregnačních, nátěrových nebo lakových přípravků na 
desky.  

Pokyny pro péči a údržbu 

Kompozitní terasy jsou trvanlivé a odolné vůči různým povětrnostním podmínkám. Pokud si však 
chcete užívat estetický vzhled své kompozitní terasy co nejdéle, měli byste se starat o její vzhled, 
pravidelně ji čistit a dodržovat následující pravidla používání: 

1. Povrch terasy očistěte měkkým kartáčem, k čištění použijte vodu s jemným čisticím 
prostředkem (např. Sapon na nádobí). 

2. Obtížně odstranitelné skvrny a drobné škrábance lze odstranit brusným papírem s jemnou 
zrnitostí. Desky musí být broušeny paralelně s drážkami. Brusný papír lze použít pouze na 
drážkované desky. Broušení desek s kresbou dřeva může vést k neopravitelnému poškození. 

3. K čištění lze použít tlakovou myčku. Mělo by být použito nastavení difuzního vodního paprsku 
a tlak by neměl překročit 60 barů. 

4. Pravidelně odstraňujte z povrchu palubky veškerý písek a kameny, které mohou způsobit 
škrábance a malé prohlubně na povrchu desek. 

5. Po dokončení instalace je nutné okamžitě očistit povrch terasy včetně odstranění prachu a 
zbytkového instalačního materiálu. 

6. Odstraňte kontaminaci z potravin a tuků co nejdříve (nejlépe vlhkým hadříkem namočeným v 
saponátu), abyste předešli trvalým skvrnám. 

7. Zvláštní pozornost věnujte předmětům s vysokou hmotností nebo ostrými hranami, které 
mohou poškodit povrch desky – nohy nábytku a dalšího vybavení terasy by měly mít kontaktní 
plochu alespoň 3,5x3,5 cm chráněnou gumou, plstí nebo jiným měkkým izolantem. Škrábance 
na povrchu desky mohou být způsobeny i domácími mazlíčky s ostrými drápy. 

8. Zabraňte kontaktu se zdroji tepla, žhavým uhlíkem a cigaretovým popelem, které mohou 
způsobit trvalé poškození. 

9. Během zimního období odstraňte sníh kartáčem a pokud je to možné, udržujte ledovou vrstvu 
pryč. V případě potřeby použijte sůl. K odklízení sněhu nebo ledu nepoužívejte kovovou lopatu 
ani chemikálie.  

10. Absolutně se vyvarujte kontaktu výrobků s abrazivními materiály, žíravinami s kyselým a 
zásaditým pH a dalšími látkami mimo kategorii potravin a nápojů (rozpouštědla, čisticí 
prostředky, motorové oleje, opalovací krémy atd.). 

•  

mailto:kontakt@ecotravers.com
http://www.ecotravers.com/

